[image: image1.png]

ДУМА САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	24.11.2021

	№
	25/267

	пгт Санчурск

О реализации муниципальной программы

«Молодежная политика» на 2021-2025 годы на территории
Санчурского муниципального округа
Заслушав информацию заместителя главы администрации муниципального округа по социальным вопросам, заведующего отделом социальной политики Христолюбовой Г.Р. «О реализации муниципальной программы «Молодежная политика» на 2021-2025 годы» на территории муниципального округа, руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области, Дума Санчурского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Информацию заместителя главы администрации муниципального округа по социальным вопросам, заведующего отделом социальной политики Христолюбовой Г.Р. «О реализации муниципальной программы «Молодежная политика» на 2021-2025 годы на территории муниципального округа принять к сведению согласно приложению.

2. Администрации Санчурского муниципального округа:

2.1. Продолжить участие в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» на 2021-2025 годы с целью поддержки молодых семей при решении жилищных проблем.

2.2. Сформировать Молодежный совет при главе Санчурского муниципального округа на конкурсной основе на 2022-2024годы.

2.3. В случае нормализации эпидемиологической ситуации по COVID-19 продолжить работу по организации выездных Дней призывника на базе воинских частей и частей МЧС на территории Кировской области и Республики Марий Эл.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по экономике, финансам и по социальным вопросам Думы Санчурского муниципального округа (Лебедева О.А.).
Председатель Думы

Санчурского муниципального округа

Н.Л. Коростелёв

Глава

Санчурского муниципального округа

А.Г. Попов